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Dear Sir / Madam,
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BSE Limited
Corporate Relationship Department,
1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building,
P.J. Towers,
Dalal Street, Fort, Mumbai- 400 001
BSE Gode: 500171

Sub: 
9utcom9,of.20,2=,nd Po3rd Megting of the Companv and filinq of Audited Results
alonq with Auditor,s Report for ih

Pursuant to requirement of Regulation 30 read with Regulation 33 of the sEBl (Listing
obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 201-5 and other 

"ppii""or" 
provisions,

if any, it is hereby informed that the Board of Directors in their just concludeb meeting has interalia approved the following:

1' Audited Annual accounts of the Company for the financial year ended March 31, 2023subject to the adoption of members in ensuing Annual Geneial Naeeting.

2' Recommended Dividelo 
9r n9 l7.sop". equity share of Rs. 10/- each i.e.lr5 % on thepaid up equity capital for the financial year endld March 31,2023. Dividend will be paidon or after July 1, 2023, if approved by the members in the ensuint Rnnual General

Meeting.

3' Based on the recommendation of the Nomination & Remuneration Committee, Mr.Neelabh Dalmia has been re-designated as Executive Director lorowtn & Diversification
Project).

4. Revenue Budget of the company for the financial year 2023-24.

5. capital Budget of approx. Rs. 336.05 crs. for the financial year 2oz3_24.

6' Notice for 40th Annual General Meeting, which is scheduled to be held on saturday, July1,2023 through video conferencing (Vc) or other Audio visual Means (OAVM).

7 ' Audited financial results for the quarter I year ended March 31, 2023 (inclr.rdingconsolidated financial results) of the companyLtong witn audit report.

Appointment of lnternal Auditors and Cost Auditors for the financial year 2OZ3-24.

Appointment of M/s Chandrasekaran Associates, Company secretaries, Delhi asSecretarial Auditor of the company for the financial-vuiizizs_zq.

Institutional Area' Sector-.1' Noida,.[u.P.) - 2ol3o1,,lndia. ph. : +9r-120-253.533s, 493990 0,Fax: +9.].-r20-zs3s2o91P1C006513, E-mait : ghgliuto@ghekaJn, W;ri,; : www.ghct.co.in

8.

9.
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Pursuant to the Circular issued by SEBI vide no. CIR/CFD/CMD156|2O16 dated May 27, 2016,
we do hereby declare that Statutory Auditors of the Company have issued the Auditors Report
on the Annual Audited financial results of the Company (including consolidated) forthe quarter
/ year ended March 31, 2023 of the Company with unmodified opinion. Copy of the results
along with auditors reports are enclosed herewith.

You are requested to kindly take note of the same and please also take suitable action for
dissemination of this information through your website at the earliest. ln case you need any
other information, please let us tnform. Please note that the board meeting commenced at
1 1 30 a.m. and concluded at ), ')5 p.m.

Please note that copy of this intimation ls also available on the website of BSE Limited
(www.bseindia.com/corporates), National Stock Exchange of lndia Limited
(www.nseindia.com/corporates) and website of the Company (www.qhcl.co.in ).

You are requested to kindly take note of the same.

Thanking you

Yours faithfully,

For GHCL Limited

Xr--
ti"*r",i*"r-ffi*

Sr. GM-Sustainability & Company Secretary
Membership No.:F5330



S.R. Barusot * Co. LLP
Chartercd Accountants

2nd & 3rd Floor
Golf View Corporate Tower - B
Sector - 42, Sector Road
Gurugram ' 122 OO2, Haryana, lndia

Tel : +91 124 681 6000

Independent Auditor's Report on the Quarterly and Year to Date Audited Standalone Financial
Results of the Company Pursuant to the Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and
Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended

To
The Board of Directors of
GHCL Limited

Report on the audit of the Standalone Financial Results

Opinion

We have audited the accompanying statement of quarterly and year to date standalone financial results
of GHCL Limited includingthe GHCL Employees Stock Option Trust (the "Company") forthe quarter
ended March 31,2023 and for the year ended March 31,2023 ("Statement"), aftached herewith, being
submitted by the Company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended (the "Listing Regulations").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us and
based on the consideration ofreports ofthe other auditors on the separate audited financial statements
and on the other financial information of GHCL Employees Stock Option Trust, the Statement:

i. is presented in accordance with the requirements of the Listing Regulations in this regard;
and

ii. gives a true and fair view in conformity with the applicable accounting standards and other
accounting principles generally accepted in India, ofthe net profit and other comprehensive
loss and other financial information of the Company for the quarter ended March 31,2023
and for the year ended March 31, 2023 .

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
Section 143(10) of the Companies Acl 2013, as amended ("the Act"). Our responsibilities under those
Standards are further described in the "Auditor's Responsibilities for the Audit of the [Standalone]
Financial Results" section of our report. We are independent of the Company in accordance with the
Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act
and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with
these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained by us and other
auditors in terms of their reports referred to in 'Other Matter' paragraph below is suffrcient and
appropriate to provide a basis for our opinion.

Emphasis of Matter

a. Restatement of financial results

We draw attention to Note 3 to the standalone financial results which describes the impact of the
restatements related to the non-recognition of deferred tax liabilities on revaluation of land, buildings
and certain property, plant and equipment and the reclassification of amount of freight recovered from
customers from "Other Expenses" to "Revenue from Operations,,.
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S.R. Barueot & Co. LLP
Chartered Accountants

b. Demerger Accounting

We draw attention to Note 2(B) to the standalone financial results, which indicates that the demerger
would be accounted on the Appointed date mentioned in the Scheme of Arrangement i.e. date of filing
of certified true copy of the NCLT order along with the sanctioned Scheme with the Registrar of
Company, instead of accounting of demerger in the current quarter since, as per applicable lndian
Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act, the substantial conditions relating to
transfer of demerged undertaking were met during the current quarter Accordingly, no accounting
treatment in respect of the demerger have been carried out in these financial results, as the approved
Scheme would prevail over the applicable Indian Accounting Standards.

Our opinion is not modified in respect of these matters.

Management's Responsibilities for the Standalone Financial Results

The Statement has been prepared on the basis of the standalone annual financial statements. The Board
of Directors of the Comp any are responsible for the preparation and presentation of the Statement that
gives a true and fair view of the net profit and other comprehensive loss of the Company and other
financial information in accordance with the applicable accounting standards prescribed under Section
133 of the Act read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally
accepted in India and in compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. This responsibility
also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act
for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and
estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness
ofthe accounting records, relevantto the preparation and presentation ofthe Statement that give atrue
and fair view and are free from material misstatemen! whether due to fraud or error.

In preparing the Statement, the Board of Directors are responsible for assessing the Company's ability
to continue as a going concem, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the
going concem basis of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the Company
or to cease operations, or has no realistic altemative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole is free from
material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level ofassurance but is not a guarantee that an audit conducted
in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can
arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis ofthe Statement.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identify and assess the risks of material misstatement of the Statement, whether due to fraud or
error, design and perform audit procedures responsive to those risk, and obtain audit evidence that
is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of intemal control.



S.R. Bentsot & Co. LLP
Chartered Accountants

r Obtain an understanding ofinternal control relevant to the audit in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3Xi) of the Act, we are also
responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial
controls with reference to financial statements in place and the operating effectiveness of such
controls.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by the Board of Directors.

. Conclude on the appropriateness of the Board of Directors' use of the going concem basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related
to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a
going concem. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention
in our auditor's report to the related disclosures in the financial results or, ifsuch disclosures are
inadequate, to modifz our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to
cease to continue as a going concem.

o Evaluate the overall presentation, structure and content ofthe Statement, including the disclosures,
and whether the Statement represents the underlying transactions and events in a manner that
achieves fair presentation.

o Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial results/financial information
of the Company of which we are the independent auditors to express an opinion on the Statement.
We are responsible for the direction, supervision and performance of the audit of the financial
information of such entities included in the Statement of which we are the independent auditors.
For GHCL Employees Stock Option Trust included in the Statement, which have been audited by
other auditors, such other auditors remain responsible for the direction, supervision and
performance of the audits carried out by them. We remain solely responsible for our audit opinion.

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identifo during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate withthem all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

Other Matter

The accompanying Statement includes the audited financial results of GHCL Employees Stock Option
Trust whose financial statements reflect total assets of Rs. 6.92 crores as at March 31, 2023, total
revenues of Rs. 0.70 crores, total net profit after tax of Rs. 0.67 crores and total comprehensive income
of Rs. 0.70 crores for the year ended March 31, 2023, and net cash outflows of Nil for the year ended
March 31, 2023 as considered in the Statement which have been audited by the auditor of GHCL
Employees Stock Option Trust.

The independent auditor's report of on the audited annual financial statements of GHCL Employees
Stock Option Trust have been furnished to us and our opinion on the Statement, in so far as it relates to
the amounts and disclosures included in respect ofGHCL Employees Stock Option Trust is based solely
on the report of such auditor. Our opinion on the Statement is not modified in respect of the above
matter.
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S.R. Bnrusot & Co. LLP
Chartered Accountants

The Statement includes the results for the quarter ended March 31,2023 being the balancing figure
between the audited figures in respect of the full financial year ended March 31,2023 and the published
(as restated) unaudited year-to-date figures up to the third quarter ofthe current financial year, which
were subjected to a limited review by us, as required under the Listing Regulations.

For S.R. BATLIBOI & Co. LLP
Chartered Accountants
ICAI Firm Registration Number: 30 I 003E/E300005

<"?dr-
per Sanjay Vij
Partner
Membership No.: 095169

UDIN: 23O 9Sl e9 g G X Z,l E ?1 S1
Place: Gurugram
Date: April 29,2023
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GHCL Limited (ClN : 124{00GJi983PLCOOG5{3)
Registered office: GHCL House. opp' Punjabi Hall, Near Navrangpura Bus Stand, Navrangpura, Ahmedabad - 3Bb 009, Gujarat
(Email: ghclinfo@qhcl.co.in. secretarialrAdhct co in t raheir.. ,* ^h^r ^^ i- DL^_^.

of
Website: www.ghcl.co.in, phone: 079- 26434i00, Fax: 079-25423623)
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Results for the euartEiindTear fraiEE-o{,zo-z'i--r
S. No.

Quarter Ended Year Ended

31.03.2023 31.12.2022
(Restatedl

31.03.2022
(Restat€d)

3r.03.202s ! iL13^?o,2
I (Restated)

1

Audited Unaudited mattea f--rffii6i-*
from

1 ,1 1 9.20
(a) Revenue trom ooerations-
(b) Other lncome

Total lncome

1,10'1.62 1,052.88 4,545.42 3,052.1
22.05 5.6C 5.25 38.63 864

1,141.25 1,107.22 I,058.13 4,584.0! 3,060.78

2 Expenses from continuing operations:

285.95 330.27 292.62 1 ,281.91 950.54
YL 59.09 39.3C 97.97 323.03v/ v,,q,,yEo ,,, ,!,ycr rrur res ur r nrsneo gooos, worK-tn_progress and
in-trade 54.32 0.38 (2.s4) (12.18) 

1

(12. /3)
J/ ruwet, ,uet ano waler gxDense

206.56 208.57 i 73.1 6 854.621 5664rv/ Er.ryrvrss egrrsltJ g^Ucilse

)Depreciation"nffi 35.66 35.99 37.20 133.701 ,i 09.06
26.77 22.36 21.67 94.2_2 ea o?

9/ r I rqr rw vuJ(!
10.21 9.74 15.1 38.67 51.34r,, vu rEr g^Uct tscs

129.26 120.2e 122.58 482.85 474.82
807.82 766.87 757.39 3,196,88

Items
before tax

333.43 340.3s 1,387.17 sse.1 3 
i

_9
6

2{.971____+4

57.1.101
333.43 l _.3ll0.3s 27s.76

92.73 87.1 73. t3 356.6 r ,4C 01r y^ evlgorrrre.r( rvt soiltvt vEdts
n^a^'^r.^., r---rx\ ;-%

(0.041 (0.58) (0 0.i (0.62)i {0_03t
(9.97) (0.14) 262 (5.e3) 3.{6

7
82.72 86.4{ 75.72 350.16 '152.05

o
250.71 253.94 200.04 1,092.39 422.11

9
(42.18\ o.64) 84.75 31.92 294.2s

10 9.78 2.91 (24.'t8\ -*-- ffiof' 179

t1
(32.401 (4 73ll 60.57 2,t.32 | 21sfi

Other Comorehensive
218.31 249.21 260.61 1,116.r{ 6it7.2.7

(a).Re-Teasurement gi

(b) lncome tax effect on above

. o.44

----- -"1

(0.1 1)l
I_-_-

1.32 
i

-------i
I

1.e5 I

I
638.92 |

(3.e0) 0.85 (3.e0)

0.980.98 (0.21)

l;l : l::,,,:."4=ll,E,rr sdrilv(rosses)on tnvestments in equity shares
:lassitied as FVOCI - not to be reclassified subsequenflytoirofit & loss (0 es) 1.51 (1.01) (0.21

12

t3

M

other comprehensir" rncor* *t oiGi- i'6i6T67iiIGEi'
subsequently to profit & loss

(0.48 (0.48)

__i1)
l,i 13.10

(4.35)i 1.51 (0.37)

and other
111 213.96 250.72 260.24

15

16

raid U; Eouiv Shim C 3,838.29
.. __ _l
2.85C 64 I

95.59 95.59 95.35 95 59 9J.35 I

-_---.]4-1.31 I

44.18 r

_win,lye ys, e,,q,E uaus vdrue or KS.IU/_ eacn) - (restated) |
q l"l"-."ffi ,ns opera1ons=.........------------1- (N

?6]6 I

26.74 i

IlslslEsgl
26.57 I

26.71 I

20.99 !t!g
!l3e_

2.56

2.56

r uaere-urnwr tUnuef,i opeiauons
Diluted-discontinueO operations 

--Ba:i=?gllglg_g_lEg9$llugqoperation s

(33s)T (0.44)

(0.43)(3!8)l o.Jb 22.52
23.40 26.1 3 27.37
23.36 26.28 27.2? 117.45 66 70
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Notes to the Statoment ot Slendalone Flnancial RosulE for the Ou'rter and Year ended iiaich 3l' 2023

1. The above standalone financiat resuls were revie\0ed by the Aud[ committee and approved by the Board of Direclors at lheir respeclive meetings held on

Apnt 29,2023. These standatone Rnancrat resgtts lrave oeen prepared in accordan@ with the bompanies (lndian Acalunting standards) Rules, 2015 (as

amended) (tnd AS) prescnOec unOer searon tli of the Companie; Ac1 2013 and olher recognised accounting practices and policies to the extent applicable'

The statutory Audators of ttre company nave condudJ a; audit of these sl,andalone financrd ;esults of the company for the quarter and yea' ended March 31 '

2023, in accodance with negutation ss ot tne siii-iui"t ng bbtig"tion" 
"na 

oisclosure Requirements) Regulations,2ol5 and expressed an unmodifed audit

opinion on these results.

2. Disconllnued operationl
(A) Homo Textlle Busines!
pursuanl to lhe Business Transler Agreement dated December 06, 2021 and Amendment to Business TEnsfer Agreement dated March 30' 2022 wjth lndo

count tnduslries Limited (lctr), me company on i'iri-l oz,-zoi!-ir-Jr"r"o it Home Texlrle Business (comprising of weaving, processing cuting and ss/ving of

home textiles products, hereinaier refered as.iT Business') as a going concem on a stump sale basrs during the-quarter ended June 30, 2022 afrer

s6tisfaction ot conditions precedent as slipu16d i; 1'"""1gi"";',"ns "i" 
jnsideraton-of Rs. 55i'34 crores' ln addition, Grace Home Fashions LLP ('GHF')' a

vrtoly owned erstlvhile suusioiary o tne complny 
"i.o-trui"r"r"o 

is ia""titied assets (i.e., inventory and intellectual propefty) to lndo count Global lnc-, usA

(us subsidiary of IclL) on Apit 02,2022 at a consiaeration of Rs. 31.77 crores pucuant lo fulfillment of conditlons precedent as per the Asset T€nsfer

ig,""r";i oiel o"d oecember 05, 2021 and Amendment agreement ('AATA) dated March 30.2022 fortransfer of its identifed assets

consequent to the above, lhe resultant profit of Rs. 64.15 c{ores (net of curent and defened iax impact of Rs' 4 11 crores on.such sale of the HT Business

recoonised under Exceplionat ltema. The co,ip""y" "r""nit"i 
ibiigataon arising from such sale had been booked in ac@rdance wilh the provision of lhe

lncomeTaxAct.1961.

Further. during the quafier ended sepiember 30, 2022, GHF decjded to close its business Opelatrons and had accordingly rc+stimated its dues & obligatons

in"rrairig-".oi"t p"i"or" on termlnaton ot itsleaseloto premsls, expeaeo realisation on inventory and balance recoveEble from customer etc' ln l'ghl of loss

in"urJty Cii ti*l.ro" 
"bove 

re-estimation ttre Compaiy nas reassesseo its balance recove6ble from GHF and accordingly has recorded an exceptional loss

of Rs. 8.77 crores (net of tax ns. z.es croresl aurini ttie qiarter enaeo September 30, 2022. The said subsidiary company has been disolved dudng lhe cureni

quarler

Excepttonal item of Rs. 24,97 crcres disclosed in the year ended March 31, 2022 pertains to provision for diminution in the value of inveslrnent made in GHF, a

lrholi owned subsidiary, in vaew of its negative net-ltrorth & proiecled business plan

(B) Spinnlng Dlvkion
The Board of oirecloE of the company al theil meellng held on December 06, 2021 appoved a Scheme of Arrangemenl.,-n99, ::ction 

230-232 of he

companies Act 20i3 consisting ot oer"rge, oiipinning'oiri"ion or oucr- rimited ('oem;rged company/ company'') into GHCL Textiles Limited (Resulting

Company')" (the "Scheme').

lJpon lhe scheme becoming efective, the spinning division (along with all assets and liatilities lhereof as at the appointed date strated in the scheme) shall be

t.nsfened to the Resuling corp"ny on 
" 

going ;oncein basis. is a consideration for the Demerger, the resulting company will issue iis equity shares to lhe

sharchotders of the Compiny as on the record 
-dale 

in a 1:1 swap ratio (i.e. One share of INR 2 each will be issued by the ResLrlting Company for every one

;h;rc of tNR jo each hetd in'the company). The Scheme has bee; approved by the Hon'ble National company Law Tribunal, Ahmedabad (NcLn vide its order

dated February 08,2023.

As per the Scheme, the accounting in respect of the Schema will be camed out on the Appointed date mentioned in the Scheme i.e the dale on which the

Co,ip"nv nr". tr" c"rtin"o True c6py ot ttre Hcrt order atong with the sanctioned Scheme with the Roc i.e. 1 April 2023. However, Appendix A of lnd As '10

.Distribution of Nonrash Assets to owne6 pre;cribed under Sedron 133 of the companies Act, 2013 read with lhe companies (lndian Acrounling Standards)

Rules, 2015, as amended from time to time requires ihe Company to ac@unt for such Scheme in ihe current quarter - since lhe subslantial condilions relating to

transfer of lhe demerged undertiaking were met during the current quarter.

Since the Ceftied True Copy of the NCLT order atong wth the sanctioned Scheme wilh the ROC was filed after the year end no accounting effect in respect of

the Scheme has been give; in these slandatone finaniial resuts, as the approved scheme prevail over the applicable Indian Accounting Standards'

(c) The net esutts of Home Textiles Business and spinning Division has been disclosed separately as discontinued op€ratjon as requked_bv lndian Accountng

btanOarO ltnc eSy tos lsset Hetd for Sate and oiscontinuei Operations and Schedule lll to the Companies Act, 2013. CoosequenUy, lhe Companys Statemenl

of prol a;d Lo; for the pedodyyear ended March 31, 2023 pertrains lo its continuing operations only and for lhat purpose the results for lhe quarter and year

ended Marci 31, 2022 have been restated accordingly

The following informatron relates to discontinued operaiions of Home Textiles Division and spinning Division:

F:fi'
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3. (A) The Company had adopted lnd AS wilh transition date as April Ol, 2015 and its frst lnd AS standalone financial statemenb were pr€pared for lhe year
ended March 31, 2017. The Company had revalued land, buildings and certain property, plant and equipment during th€ frnanciatyear ended March 31, 2009
and such revaluation suq,lus was c,edited to'Business Development Reserve' under Reserues and sutplus in accordance wilh the Scheme ofArrangement
approved by Hon'ble Guiaral High Coun. Under the previous GAAP (lndian GAAP), defened taxes were nol required to be recognised on such revaluation
surplus.

On the date of transiton to lnd AS, the Company camed the carrying cost of property. plant and equrpment as deemed cost as per lnd AS lO1. Further, he
Company was requircd to creaie defer.ed tax liability on diflerence between the carying amount of such revalued assets in the batance sheet and its tax base on
the date of transition lo lnd AS). However, such defer.ed tax liabilities were not recognised in its frst lnd AS fnancial siatements for the year ended March 31,
2017 on the transilion date.

Such non recognilion of defened tax liabilaties has been conEcted in the financial statements/results of the curaent year by retrospectjvely restating lhe
comparative infofihation as per lnd AS 8. A lhird balance sheet as at lhe beginning of lhe earliest period (a.e. Aprit 1, 2021) has also been presented.

(B)The Company du ng lhe curent year has rc-evalualed lhe tems of arangement of its contacts with customeE with reference to lnd AS 115 and relevant
guidance and determined thal the amount of freighl re@vered frcm customeG on sales of goods should have been presented as Revenue from cont acts wilh
customers lnder lhe head 'Revenue trom Operations' since the Company is acting as a pdncipal as against presenting such amount of teight recovered as a
deductjon from the freight expenses under lhe head 'Other Expenses'. Based on such Eassessment, in accordance with the lndian Accounting Standards, lhe
company has conected this by rcclassiting the amothts of freight recovered from 'other Expenses' to 'Revenue from operations' tor the pr;vious quarter of
currenl year and pevious year ended March 31, 2022. Such reclassifcation does not have any tmpacl on the prolit betore or afler tax or other equity ot the
Company.

(C) (i) The impacls of ihe above restatemenls on the balance sheets for each of the period,lear presenled are as bllowsi

Rs. in crores

Particulars As atApnl01,
2021 3't,2022

lncrease in deferred iax liabilities 141.60 134.27
Decrease in other equily: 141.60 138.27
- Business Developmenl Reserve 73.89 73.89
- Reiained Earninos 67.71 64.38

(ii) The impacts ofsuch reslatements on the statement ot prolitend loss for each of the periods presented are as follows:
Rs in crores

Paruculars Quarter ended Yearended
31.12.2022 31.03.2022 3r.03.2022

lncrease in deferred tax credit in the statement of proft and loss 3.34 3_34
lnqease in Revenue from OperalDns 210 00 210.00 210.00
lncjease in Freight and Folwaading under "Other Expenses', 210 00 210.00 210.00

(iii) The impact ofsuch restatements on basic & dituted EpS for each of the p€riods presented are as folows:

4. The ligures tor he quarter ended March 31, 2023 are lhe balancing fgures between audited figures in respect of fu financtat year ended Marci 31, 2023 and
the unaudited published year to date fguGs upto December 31, 2022 (as restated as per noie j above), being the end of the third qua(er ot the financjal year
which were subjected to limiled reviev/. The previous penod igures have been egrouped, wherever considered necessary,

5. The company has entered inlo a Business Transfer Agreement CBTA') with Ajmera cements pnvate Limited (,selled) on February 16. 2023 for the
acquasition of a speciied Business undedaking located in the Junagarh district oi Gujarat, as a going concem on a stump sale basjs tor an eslimated
considerauon of Rs. 27 crores, subject to certain adjustments in terms of the 8TA ('Proposed Acquisiion'i on laarct at, zozs,iottr ine parties nave mutuatty
agreed lo exiend the long stop date of the BTA to June 30, 2023 subject to the satisfaction of conditions prec€{,ent as slipulated in he Bin ana upon securing
requisite approvals from competent aulhonties.

6. subject to the approval oflhe shareholders in lhe ensuing Annual General Meeting of the company, the Board of Directors ofthe company have proposed adivjdend of Rs 17.50 per equity share tor the year ended March 31, 2023.

z rhe cEo and cFo certificate in respect oJ the.above results in tefins of Regutation 33 of the sEBt (Listing oblagations and Disclosurc Requirements)
Regulatjons, 2015 has been placed belorc the Boad of Oirectors.

I The code 
-on 

social secunty, 2020 ('code') relating lo employee benefts during employment and post-employment benefls received presadenljat assent inseptembea 2020. The code has b€en pLrblished in the Gazetle of lndia. However,6e d;te;n which the code wiltcome inlo effect has not been notifed and lhefinal ru|6,'inlerpretalion have not yet been issued. The company is in the proc€ss of assessing lhe impact of the code and wil record th; same, f any, in theperiod lhe Code becomes effective.

I The Company ope€ted two segments i.e. lnorganic chemicals and Textiles. Pursuant to the scheme of Demerger (refer note 2(g) aDove), company'sTexjles segmentwhich included sprnning oivision has been disclosed as oiscontinuing operations. Accoroingty, ttre colmpanyi coniinuiirioperarrons pertain toone segment i.e. lnorganic Chemicals.

10. ln line with the requirements of Regutation 47(2) ol lhe
wlwv bseindia.convcoeorates), lhe Nalionat Slock Exchange
hfl p //ghd.co in/inveslors/perlormances-reports)

New Delhi

Aptil 29, 2023

Lisling Regulations, 20't5. the resutts are avaitable on the websit€ of BSE LimiGd (URL: ,-1\
of lndia Limited (uRL: $$,\4,.ns€india.corvcorporales) and on the company,s \,ebs,fe iUBfli___L /

v/ .:
d of Directors ofGHCL Limitedk%

CFO & Executjve Direclof (Financo)Managing Director

.,\.::C}|.
i-\i
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GHCLLlmlted (ClN : UZ4l00GJl983PLC0065i3)
Statement of Standalone A$ets & Liabilities

Particulars

Rs. ln Crore
As al

31 03.2023 31_03_2022
(Restated)

As at April
01.2021

(Restated)

Audited
I ltusets

Non-curent assets
a Property, plant ?nd equipment 1.714.92 2,454_53 2,656 62
b C6pital work,in-progress 108.55 2'12.98 80.54
c Other lntangible assets 1.84 2.61 6.05
d Right{f-us€ assets 10.68 1.54 12.16

lnveslment in subsidiafi es 0.01 0.01 0.01
Financial assets
(i) lnvestments 14.96 16. 40_12
(ii) Loans 0.76
(iii) Other non-cunent linancial assets 16_27 21.67 19.24

s Non cunent i,ax assets (net) 24_02
h Other-non curent assets 71.88 90.35 66.57

Total Non-Current Asseta {,967.89 2,410.24 2,88t.3t
Current assets

a lnventories 772_33 941.95 740.48
b Financial assets

(i) lnvestments 364.84
(ii) Trade receiv?bles 214_41 273.66 250.66
{iii) Cash and cash equivalents '123_38 230.10 32 65

Bank balances otler than cash and cash equivalenls 16.37 11.65 13.66
Loans 1.06 8.20 9.43

(vi) Derivalive instruments 414
(vi ) Other current llnancial asset 1't 89 5.95 '12_58
Current tax assels (nel) 9.73
Other current assels 30.85 133.78 34.35
Total CurrentAssets r,539.13 1,605.29 1,107.68
Assets held for sale and discontinued opeEii6ns 1,617.86 576.26 2_34
TotalAsset6 5,124.88 ,r,99,1.79 3,99't.33

fl Equity and Liabilities

!q!!itv
a Equity share capiial 95.59 95.3s 95.01
b Othereq[ 3,838.29 2,856.64 2,265 2'l

TotalEquity 3,933.88 2,95t.99 2,360.22

Llabllities
Non-current liabilities

a Financial liabilities
(i) Bonowings 242.62 424_60 563.82
(ii) Lease liabillties 12 49 12.99 13.33

b Provisions 5_77 3.02
c Other non-current financial Iiabitities 0.70
d Defened iex liabilities (net) 243.50 407.83 101.76

Total Non- Current Llabilities 504.38 853.04 982.63
Current liEbllltles

a Financialliabilities
(i) Borrowings 104.90 342.45 204.28
(ii) Lease liabilities 1.35 0.68
(lii)Trade payables
(a) Total oulstanding dues of micro enterprises ana srn.att enterprises 36.91 41.6 23.43
(b) rotal outsiandins dues or creorroE-GEiiEiimiiEiiiEfi

smallenterprrses
206_O2 300.13 352.09

(iv) Other current frnanciat t,abtities 339.41 34.86
(v) oerivatve instruments 3.58 1.46

b lrn6I 11.97 14.36
Curent tax liabilities (net)

d other current liabitities-
(i)ContracttiaOitlties --------l

2_68 7.08 3.91
(ii) Olher cunent liabilites 34_7',\ 44.05 '14.87
Total Current Liabtttltes 428.03 l,'104.26 548.iu
Liabilities directly associated wilh the assets held for sate and
discontinued opelations 258 59 82.50
totat Equity and Liib itiel- - sJz5tT 4,991.79 3,9Sr.33

r ,,1f
t'.:.,.-'^il,/



GHCL Limited
Standalone Statement of Cash Flows for the year ended March 31,203
(INR in crores)

Particulars

Operating activities
Profit before tax from continuing operations (after exceptional item before tax)
Profit before tax from discontinued operations
Adjustments to reconcile profit before tax to net cash flows :

Depreciation and amortisation expenses
(Gain)/loss on sale of investments/Provision for diminution in value of investment
Gain on sale of Home Textiles Business

Exceptional loss on balances recoverable from subsidiary company
Provision for doubtful debts
loss on sale/disposal of property, plant and equipment and asset held for sale
Interest income
Finance costs

Dividend Income
Employees share based payments
Liabilities no longer to be required
Unrealised exchange loss/ (Gain)
Operating Profit before working capital changes
Changes in working capital
Adjustments for (Increase[Decrease in Operating assets:
Trade receivables
Inventories
Other current financial assets

Other current assets

Non-current f inancial assets

Other non-current assets

Adjustments for Increase/(Decrease) in Operating liabilities:
Contract liabilities
Trade payables

Derivative instruments
Other Non current financial liabilities
Other current financial liabilities
Other current liabilities
Provisioru
Cash generated from operations
Income tax paid (net)

Net cash generated from operating activities (A)
Cash flow from investing activities
Payment for purchase of Property, plant and equipment, capital work in progress and
intangible assets
Proceeds from sale of Property, plant and equipment
Proceeds from sale of Home textile Business
Proceeds from sales of investments
Purchase of investments
Interest received
Dividend received
Net cash flow (used in) investing activities (B)

Cash flow from financing activities
Proceeds from issue of equity shares ( including premium)
Dividend paid
Proceeds from long-term borrowings
Repayment of long-term borrowings
Proceeds / (Repayment) from short-term borrowings
Payment of lease liabilities
Bank deposit not considered as cash and cash equivalents matured
Bank deposit not considered as cash and cash equivalents placed
Interest paid
Net cash used in financing activities (C )

Net (decease)/ increase in cash and cash equivalents (A+B+C)
Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end of the year

Components of cash and cash equivalents
Cash on hand

- on current accounts "
- Deposits with original maturity of lesslthan three months,

For the year ended
March31',2023

For the year ended
March37,2022

(Restated)

1,,M2.55

31,.92

7U.25
(76.75)

$8.0n
8.77

(0.1e)

16.76

(1.e4
46.51,

(0.13)

13.29

2.25

574.76

294.25

130.56

24.46_

1.5;
(0.40)

70.35

(0.0s)

0.04

(12.7s)

3.38

7,609.19

(44.8s)

(181.14

(10.00)

36.43

(7.46)

(4.s3)

(0.se)

(il22)_

1,085.58

(112.22)

(383.30)

5.36
(111.40)

(r.10)

0.0L

4.14

26.91,

2.72
(0.70)

295.39

30.23

2.25

(0.04)

(8.s3)

7.95

r,342.18
(M3.24)

898.94

8i43.87

(204.e0)

638.97

(357.ss)

7.58
262.U

3,347.27

(3,6e5.21)

1..97

0.13

(34s.11)

0.43

0.40

0.05

e$.4n

3.53

(1.42._68)

(13s.68)

Q06.72)
(2.68)

4.75
(10.e6)

(M.6e)
(s3s.1s)

(6e.661

230.27

(344.231

5.06
(s2.00)

100.00

(24e.47)

1.66.71,

(2.28)

1.72

(1.63)

(6s.2e\
(e7.12)

,97.62
32,65

0.10

50.26

110.25

0.08

'16.82

213.37
Total cash and cash equivalents t*

160.51 230.27

160.51 230.n



S.R. Berusot * Co. LLP
Chartered Accountants

2nd & 3rd Floor
Golf View Corporate Tower - B
Sector - 42, Sector Road
Gurugram' l22 OO2, Haryana, lndia

Tel : +91 124 681 6000

Independent Auditor's Report on the Quarterly and Year to Date Consolidated Financial Results
of the Company Pursuant to the Regutation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure
Requirements) Regulations, 2015, as amended

To
The Board of Directors of
GHCL Limited

Report on the audit of the Consolidated Financial Results

Opinion

We have audited the accompanying statement of quarterly and year to date consolidated financial results
of GHCL Limited including GHCL Employees Stock Option Trust ("Holding Company") and its
subsidiaries (the Holding Company and its subsidiaries together referred to as "the Group"), for the
quarter ended March 31,2023 and forthe year ended March 31,2023 ("Statement"), attached herewith,
being submitted by the Holding Company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEBI
(Listirrg Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended (,,Listing
Regulations").
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
Statement:

i. includes the results of the following entities:
- GHCL Textiles Limited (Subsidiary)
- GHCL Employees Stock Option Trust (Employee Welfare Trust)
- Grace Home Fashions LLC (Subsidiary) (Dissolved w.e.f. March 02,2023)
- Dan River Properties LLC (Subsidiary)

ii. are presented in accordance with the requirements ofthe Listing Regulations in this regard;
and

iii. gives a true and fair view in conformity with the applicable accounting standards, and other
accounting principles generally accepted in India, ofthe consolidated net profit and other
comprehensive loss and other financial information of the Group for the quarter ended
March 3l , 2023 and for the year ended March 31, 2023.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs), as specified under
Section 143(10) of the Companies Act, 2013, as amended ("the Act"). Ouiresponsibilities under those
Standards are further described in the "Auditor's Responsibilities for the Auait of the Consolidated
Financial Results" section of our report. We are independent ofthe Group, in accordance with the .Code
of Ethics' issued by the Institute of Chartered Accountants of tndia together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act
and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilitiei in accordance with
these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit e;idence obtained by us and other
auditors in terms of their reports referred to in 'Other Matter' paragraph below, is iufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion.

S.R. Batliboi & Co. LLe a Limited Liabitity partnership with LLp td€ntity No. AA8,4294
Regd. Oflice: 22, Camac Street, Btock.B,, 3rd Floor, Kolkata-7oo 016
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S.R. Bnrilsor x Co. LLP
Chartered Accountants

Emphasis of Matters

a. Restatement of Financial Results

We draw attention to Note 3 to the consolidated financial results which describes the impact of the
restatements related to the non-recognition of deferred tax liabilities on revaluation of land, buildings
and certain property, plant and equipment and the reclassification of amount of freight recovered
from customers disclosed under "Other Expenses" to "Revenue from Operations".

b. Demerger Accounting

We draw attention to Note 2(B) to the consolidated financial results, which indicates that the demerger
would be accounted on the Appointed date mentioned in the Scheme of Arrangement i.e. date of filing
of certified true copy of the NCLT order along with the sanctioned Scheme with the Registrar of
Company, instead of accounting of demerger in the current quarter since, as per applicable Indian
Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act, the substantial conditions relating to
transfer of demerged undertaking were met during the current quarter Accordingly, no accounting
treatment in respect of the demerger has been carried out in these financial results, as the approved
Scheme would prevail over the applicable Indian Accounting Standards.

Our opinion is not modified in respect of the above matters.

Mana gement's Responsibilities for the Consolidated Financial Results

The Statement has been prepared on the basis of the consolidated annual financial statements. The
Holding Company's Board of Directors are responsible for the preparation and presentation of the
Statement that give a true and fair view of the net profit and other comprehensive loss and other financial
information of the Group in accordance with the applicable accounting standards prescribed under
section 133 of the Act read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles
generally accepted in India and in compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. The
respective Board of Directors of the companies included in the Group are responsible for maintenance
of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the
assets oftheir respective company(ies) and for preventing and detecting frauds and other irregularities;
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting
records, relevant to the preparation and presentation ofthe Statement that give a true and fair view and
are free from material misstatemenq whether due to fraud or error, which have been used for the purpose
of preparation of the Statement by the Directors of the Holding Company, as aforesaid.

In preparing the Statement, the respective Board of Directors of the companies included in the Group
are responsible for assessing the ability oftheir respective company(ies) to continue as a going concem,
disclosing, as applicable, matters related to going concem and using the going concem basis of
accounting unless the respective Board of Directors either intends to liquidate the Group or to cease
operations, or has no realistic altemative but to do so.

The respective Board of Directors of the companies included in the Group are also responsible for
overseeing the financial reporting process oftheir respective company(ies).

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Results

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole is free from
material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level ofassurance, but is not a guarantee that an audit conducted
in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can

.L



S.R. Bnrusot * Co. LLP
Chartered Accountants

arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of the Statement.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

o Identifu and assess the risks of material misstatement of the Statement, whether due to fraud or
error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence
that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk ofnot detecting a
material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud
may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of
intemal control.

o Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3Xi) of the Act,
we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate
internal financial controls with reference to financial statements in place and the operating
effectiveness of such controls.

o Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness ofaccounting
estimates and related disclosures made by the Board of Directors.

r Conclude onthe appropriateness of the Board of Directors'use of the going concem basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the ability of the Group to
continue as a going concem. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the Statement or, if such
disclosures are inadequate, to modifo our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. Howeveq future events or conditions
may cause the Group to cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement, including the
disclosures, and whether the Statement represent the underlying transactions and events in a
manner that achieves fair presentation.

. Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial results/financial
information of the entities within the Group ofwhich we are the independent auditors to express
an opinion on the Statement. We are responsible for the direction, supervision and performance
of the audit of the financial information of such entities included in the Statement of which we
are the independent auditors. For the other entity included in the Statement, which have been
audited by other auditors, such other auditors remain responsible for the direction, supervision
and performance of the audit carried out by them. We remain solely responsible for our audit
opinion.

We communicate with those charged with governance of the Holding Company and such other entities
included in the Statement of which we are the independent auditors regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that we identiff during our audit. We also provide those charged with
govemance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding
independence, and to communicate with them all relationships and other mattersthat may reasonabl!
be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

We also performed procedures in accordance with the Circular No. CIR/CFDlCMDll44l2}l9 dated
March 29,2019 issued by the Securities Exchange Board of India under Regulation 33 (8) of the Listing
Regulations, to the extent applicable.

v.'Dr' l
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S.R. Bnrusot * Co. LLP
Chartered Accountants

Other Matter

The accompanying Statement includes the audited annual financial statements of GHCL Employees
Stock Option Trust whose financial statements reflect total assets of Rs. 6.92 crores as at March 31,
2023, total revenues of Rs. 0.70 crores, total net profit after tax of Rs. 0.67 crores and total
comprehensive income of Rs. 0.70 crores for the year ended March 31,2023, and net cash outflows of
Nil for the year ended March 31,2023 as considered in the Statement which have been audited by the
auditor of GHCL Employees Stock Option Trust.

The independent auditor's report of the GHCL Employees Stock Option Trust has been furnished to us
by the management and our opinion in so far as it relates to the amounts and disclosures included in
respect of the GHCL Employees Stock Option Trust, is based solely on the report of such auditors and
the procedures performed by us as stated in paragraph above.

The accompanying statement includes unaudited financial statements and other unaudited financial
information in respect of 2 subsidiaries, whose financial statements and other financial information
reflect total assets of Rs 8.67 crores as at March 31 , 2023, and total revenues of Rs 9. l0 crores and Rs
25.87 crores, total net profit after tax of Rs. 9.11 crores and Rs. 13.14 crores, total comprehensive
income of Rs. 9.28 crores and Rs. 12.23 crores, for the quarter and the year ended on that date
respectively and net cash outflows of Rs. 13.45 crores for the year ended March 31,2023, whose
financial statements and other financial information have not been audited by any auditor.

These unaudited financial statements and other financial information have been approved and fumished
to us by the Management and our opinion on the Statement, in so far as it relates to the amounts and
disclosures included in respect ofthis subsidiary is based solely on such unaudited financial statements/
financial information/financial results. In our opinion and according to the information and explanations
given to us by the Management, these financial statements and other financial information are not
material to the Group.

Our opinion on the Statement is not modified in respect of the above matters with respect to our reliance
on the work done and report of other auditors and financial information certified by the Management.

The Statement includes the results for the quarter ended March 31,2023 being the balancing figures
between the audited figures in respect of the full financial year ended March 31,2023 and the published
(as restated) unaudited year-to-date figures up to the end ofthe third quarter ofthe current financial
year, which were subjected to a limited review by us, as required under the Listing Regulations.

For S.R. Batliboi & Co. LLP
Chartered Accountants
ICAI Firm Registration Number: 3 0 I 003VE3 00005
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Partner ii.:,,','" :it.\
Membership No.: 095169 ii ' 
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Place: Gurugram
Date: April 29,2023



GHCL Limited (CtN : L2410OGG1983PLCOO6S13)
Ragistored ofiico: GHcL House' oPp. Puniabi Hall, Near Navrangpura Bus stand, Navrangpura, Ahmedabad - 380 oo9, Gujarat

ne: 079_ 2643410g, Fax: 079_26423623)

S. No. Particulars
Quarter Endod Year Ended Year Ended

31.03.2023 31.12.2022
Ro3tatod

31.03.2022
Re3tated

31.03.2023 31.03.2022
Re3tated

Audited Unaudit6d Audited Auditad Auditod

1 ncome from continuing operations
A Revenue from Operations 19.20 1,101.62 't,052.88 4,545.42 052.14

22.'.16 5.72 5.58 39.11 9.96
1,141.36 1,107.31 '1,058.45 4,584.53 062.'t0

2 Elpqnses from continulng operations:
1) V< 285.95 330.27 292.6',1 281.91 950.54

c) Changes in inventories orfinisrred good-, rciliilf@EliEiE-3iil
in-trade

59.09 39.30 97.98 323.09 236.28

54.32 0.38 (2.94 (12.18) ('t2.73)q, rov expense 206.56 208.57 I 73.1 5 854.62 566.41
e) Emprcyee oenefits expense 35.68 36.00 37.35 134.07 108.36
0 uepjej anon and amonisation expense 26.77 22.36 21.67 94.22 86.92

1) Other expenggs
10.2'l 9.73 15.13 38.67

129.27 120.26 124.59 482.86 476.98

3

r urar ExPotr5e5 807.85 766.87 759.5't 3,197.26 2,161.10rrurrl usrere rar ano Excepltonal ltems from
continuing operations (i-2)
:x@otional ltpms / Pafar N^la ^^ r/a\\

340.17 298.92 1,387.27 598.004

q
6

(75.73)rrort oerore rax rrom conunuing operations (3.{)
Tax expenses of continqlng operations

333.51 310.17 298.92 1.463.00 598.00

92.73 87.12 73.12 353.65 148.91jllrql rgg:l!!]g!!lor--eadrer years (0.04) (0.58) (0.02) (0.62) (0.02)
(reotr)/cnarge (e.e7) (0.14) 2.62 (5.83) 3.'t6

7
r uEr 6x erpens6s 82.72 86.40 75.72 317.20 152.05

8
Gonllnutng operauons (5{l 250.79 251.07 223.20 't,115.80 445.95

I
rreilu(Loss, rrom ots@nfinued operations
%
Tax crediu(expqnse) of discontinued operations

(34.01 (4.76 73.04 33.37 283.17

10
9.77 2.9',1 (24.16) (7.60) (7e.07)

1

rrvru(Luss, tru[t ots@nltnueo opefattons after tax(g+9) (24.24) (1.85) 48.88 25.77 204.10(/+tul 226.55 252.22 272.08 't,111.57 650.05

,o/ ^E-rrEcsurerrelr gatns/(tosses) on oetned benefit plans _ not to be
eclassitied subsequenfly to profit & loss

(3.e0) 0.85 (3.e0) 0.44

0.98 (0.21 0.98(c) Re-measurement gainCl(to@
classified as FVOCI - not to be reclassified subsequenily to profit & loss

(0.e5) 1.51 ('t.02) (0.2',1 1.32

[d) lncome tax effect (0.48)
.48)

reclassilied subsequenty to prolit & loss
0.1 6 (0.15) 0.52 (0.56) 0.14

1.79

651.84

12
oth.rcompreheffi
subsequenuy to profit & loss

(4.1e) 1.36 0.14 (4.',t7)

'13 fotal Comprehensive tncome cornpriiing;rofi t afferG;;;;;ths
Comprehensive income (1 1+12)
Ptofit trom conlin,l"^ ^^..ffi

222.36 253.58 272.22 't.137 .4011

250.79 254.07 223.20 1,115.80 445.95

t5 ProfiU(Loss) from discontinued operations (,lO) aftributable to :

(24.24Owners of the Comoanv<
tton*ntrotting irieils'.-'...=.-.-.-

,rofit tor the period/ year (i i[IiElG6illil-
Owners of the Com;;;-
Non-controlling interest

'otal comprohonsivo rn"or" tt3tluiIrGEi"Gl

(1.85) 48.88 25.77 204.10
16

226.55 252.22 272.08 't,141 .57 650.05
17

Non controlling interest
)ther Eouitu as Der the r"di

222.36 253.58 272.22 1,137 .40 651.84

18
't9 3,860.'t 8 2,85'1.95
20 .amings pel Share (face value of Rs..lO/- each) _ (restateai

,) Basiecontinuing opeEtions
)) Diluted-continuing op"iations.=-_.--
) ) Basic{iscontjnueo ooeEtions-

, gasic-continuing a oiscontinreiiiiElil]-

95.59 95.5S 95.35 95.59 95.35
{ot Annualised)

26.80 26.58 23.43 't17.35 46.82
26.75 26.73 23.34 117.35 46.67
(2.521 (0.20) 5.12 2.71 21.42
(2.52) (0.1 9) 5.09 2.71 21.35
24.28 26.38 28.55 120.06 68.24
24.23 26.54 28.43 0-06 68.02
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Not . to ti. Statom.nt of Conrold.r.d Fio.nctat R.sutt, tor th. eua.tor and y.rr .od.d Mrrch !r, 2023
l Ths abov. consolidalsd fnancial resuri! reG rcviewEd by lhe Audit commi[ee and approved by ltle Bo6rd of oirccloB of cHct Limned ftotdtng company) ar tr€irresp6clivo me€lings heH on Apdl 29, 2023. These consolidatsd linandal rcsulls have been pr€pared ; acco{dsnce wnh the compantes (tndian Accounting siandards) Rut6s,2015 (as amsnd€d) (lnd As) ,rsscrib€d uMer seclion 133 of the cornpani€s ,l.ct, 2013 snd oin€r ro.lgnissd accounting pmclices and po1cies ro the snsnr .pplacabio. Th€

quarler and vsar €nd6d March 31 2023 h accordance wiln Regulation 33ofthe slilt(risl,ng obtioations,nd Disclosur3 Roqoirm€nb) Regutatom,2ot5 and expmss€d anuflmodilied .!dil opinion on thes€ Issuts.

2. DLcontl.u.d op.6ton.
(A) Hom. T.drl. Burtn..3
PuBUsnl to ni€ Busanes rrEnsler r€rc€m€nt d6t6d oecemb€. 06, 2021 and Amendrno b ausmoss Transl€r ,€rcemenr dat€d MErch 30, 2022 wih tndo count hduslrios

herci'afl'r refeEEd g3 "HT ausine$') as a goino concem on a slump sale basis dudng tro qu;;r ;no;o June :0, zo22 afl€r lerisfaction of conditjons p.scsdent as stiputrted inlhes€ agEemeols al a co.Bideralion of R! 562 34 crors. ln addilion, Grace Hom;ashi;ns LLp aGHF). 6 wholy ownsd e.stwt te slbsidEr of lho Hotding compsny stso

cror€s puBuant b tulfrlmsnt or conditions prec€dent as p€r the Assot rrcnslor Agrcemsnr {ATA) datsd ooc€mber m, 2ozr ano emairamenr egr"";",,r iAATxt oa"u M"r"r, go,
2022 to. lr.nsf€r of its idsnr.ned as!€rs.

conseqEni to tro abov6 lhe resull,ant prctil of Rs..75 73 crorcs (not ot qtrent and det€rr€d lax impacl ot Rs. 4. t l crores on sucn sab of ths HT Bulin€$ Gcognas€d undsrFtc8pliorul ll3ms. Ihe compsnys orrenl lax obloauon arisins rlm such sre hsd beon bookod in accordanco w[h rho provism of th6 tncoms T;;;_i9;

(B) Spinning DlvBton
The Board of Direclo.! of lhe Holding companv al iheir m€otioo hetd on December 06, 2021 apprcved a sch€me of Arrangemsnr undor section 23&232 or |ne companhs Ac12013 consrstns or dem€rser orsphnino Division.of cHcL rim.r€d CHotdins compa;;/D;;;rsed company/ cJrp",,fr .i" 

-cHii 
l"rit. Lin red (,subsidiaryCompany/Resulling Company). (rh€,Sch6m€.).

as on lhs re@rd dal' in t l:1 sw.p lalio (i.6. one share or INR 2 6acn wi[ be is:su€d oy rhe nJsuning i.toing c.mpany Io; every one share or Ni ro *o, n"u in tu ruruing
the Hon'ble Naton.l Company Law Tdbunat, Ahmedabad (NCLI) vide its ord€r d;ed r"i."ry'Oe.'ZOZ3.-

As p6r Ule Scneme, th6 ac'ounting in resp€d of lhs scnemo vill be 
-carie{t 

out on the Appointed dat6 menuoned in the scheme i.e. ths dat6 on which th€ Hotding company ftesthe C€ ned True Copy or li6 NCLT order atong wjh tne s6nction6d Scheme lvith the nO-iii,. inprr ioii.
Ho\'vever' Appendix A of lnd AS 10'Dislributim or Non-c€sh Assets to offlers' presdib€d under secrion 133 of th6 companies ,€t, 20.13 rcad w h the compani€s (tndaaoAccounrins sl'andard3) Rules,2015 as amsnded iiom Iime ro rimercquir* rt'e Hi;;;C;;"y r";;*nt r", such scneme (incrudins rhe consequ€nr r*s o, conrror ov€r rhesubidiad in rhe cunont vear - sinco tlo subslantial @nditions rcraiins ro ransrer or rh,iu".fi"i ,iori"r,e 

"gr" 
,a oui"g 

" 
*;iGr"n-;.. -'-- --'

sinc€ uE carttied rnr€ copv or lhe NCLT order along w h li€ 36nciioned sch€me with tie Roc was fited atter lho yea, €nd no 6ccounung €fled n rEsp€cl ol tho schems hasbeen siven in hes€ consorHarsd rnanciar resuls, as tte approved lcnem6 prsvair ov", u," ,ppri*jr'" r"ll"" e.""unrios srandards.

105 Alsei Held lor sale and oi3conlinued operalrons a;d sc,'edur. I ro rhe com;;; A"i iol;. consequenuy. rhs company3 sraremenr or prcfir and Loss ror hsp€dodsrear ended March 31, 2023 periains to its continuin0 opsrations onty and for t'ir prrp"* it" ,*rn" r"r he quarrer and yesr 6aded Marcn 31, zo22 navo been restated

The rollot{ing intormaiion rct.res lo dis@ntinued operarions of Home Tsnibs Oivision ard Spinning Division

c'edii6d !o 'Business D€veroFn€nr Rssorve' under R€*** 
"i,o "dr,i, , ";1",i, *ii n," i"r,"." .r n r"ns€meor app.ov.d ty Hon.bre cojarsr Hieh cold und* h6p.evio6 GMP (lndian GAAP), deton€d taxs! l{€re not rcquired to bo r€cosnF€d on su; *r;,riui 

",rprr".on lho date of b'n5ton lo lnd As the Holding cdnpanv camed rhe carrying cosr or p.p.nv.-pruni""a uqripmenr es d€emed cosr ,. per rnd AS ro1 lurrh€r. h€ HordinguomPanv s'3 r.qured lo s€ale delened l'r riettriy on drtteronce oerween rre canyi; ;;;;i"i;; .*lr"d Essets h he b'tancs she6t and its ra, Das€ on h6 dar6 otlransirion lo lnd As). Hoo€v6r, sucn d€Iered tax riabiliues were nor rotosnis€d in irs;;i;d /G;;;"i""r"r*r" ro. be year endod Marcn 3r,2017 on he ransii,oa dare.

lnd AS 8. A thid batance sheer 6s ar he bssinnins of the o"rri""t purioa t.u. aprir r , zoir j t r" ir." o"* pr"""","0.

6nd delermin€d u,l lhe amounl ol rrenhi r€cov€red lrom orsto."rs on 
"au"J!ur'" "rr*ro 

r'rrlt", p**^r"o as Rovenu. fmm conrrac. wih qrsronr€G und€r tio head
;:::l[,IH.""trH;:c€ d'e Hordins companv b a"t,g * 

" 
p*"ip"r 

"i"s"i""i 
p"i"""r"c]; 

",*" "r 
r,"rshr **,"J,i 

" 
JJ;;;;'r," r,"isr,r 

",p"n"""

Hl;"#tffi"f:.':, fffiiiX,;1^ifmrions" 
ourine rhe oireniye";,p.il: ;;i ;; ;til;"a,&€riods such rccra$mcam.a."""*,.," 

""v 
i.p"a * ,," p..r,r

it

'l
d

S. No.

--
31.032023 31.12_2022

(Reslated)
31.03.2022
(Resr,ated)

31.03.2023 31.03.2022
(Reslared)

Heveno€ rom ODoralion.

Tol,al EJo.nles

269.51 230.60 517.99 1,090.58 1 71A07

3
'l 22 2.16 1A 26 580 33.97

309.72 210 40 45150 1 063.52 1.457 79

5
(34.01) (4.76) 73.04 283.17

6
9.77 2.91 {24.16) (7.00) (79.07)irEt.rvrr dIE. d \ero, (24 24) (1.85) 44.84 25.77 2U.10

2

]\
;a'



(C) (i) The impads of tle .bove €slatements on lhe balance sheeis for 6ach of lho pedods presented als as lollowsi

Parliculars
A! at Apdl 0'l ,
2021 2022

nsease in defered tax liabilities 141.60 134 27

Decreaso in othor oauitY: 141.60 !3a.27
- 8lsiness Oevelopment Reserve 7389 73.89

67.71 64.38

(ii) The impacl of such reststemsnls in iho sial6ment of prcIit and ross for each of lhs P€riods Presented arc as follo$s:

3',t.12.2022 31.03.202? 31.0t.2022

lnc,ease in defened tax credil in lhe stalement of profit and loss 1.66 0.83 334
hcrease in Revenue lrom Opemtions 50 52 56 36 194.27

ln@ase in Frciohtand FoMardino under 'Oiher ExDenses" 50.52 56.36 1U.27

(iii) The impa.r or such rcstatemenls on basic & diluled EPS for eacn ottn€ periods prosented are as rollows:

rcview. The pr€vious pedod figures havs be€n rsgrouped, wherevor consader€d necossary.

5 The Holding Company has enrered into a Busimss Transfar Agroomenl ("BTA-) wilh Arn€ra Cemenb tuivale Limited ('S6llei) on Fobruary 16, 2023 fo. lhs acquisition ot a
speili6d BBines Undert6king locrtod in lhs Juna@rh district ol Guiarat, as a going conc€m on a slump sale basis lor an eslimated consideralion of t. 27 clors, subject to
cerraan adjuslm€nls in t6ms ol lhe aTA CPrcpo*d Acquisiiion'). On March 31, 2023, bolh the padi$ hav€ mulually agrced b enend U€ long siop dat€ ol ln. ATA lo Juno 30.
2023 subjo.r to tn€ satlsfacrion of conditiom pr€cedent as sljpulared in lhe aTA and upofl 3€cudng rcquisite 6pprov6ls fom tomp€tent sdhonfts.

6. Subject to hs approval of Ulo sharcholders in the €nsuing Annual G€noral Me€ling of 0|3 Holding Company, tn€ Board of Direclors of lhe Company have proposed a dividend
of Rs 1 7.50/- per equity shar€ fo. ltle year ended M6rcn 31 , 2023.

7. The CEO 6nd CFO corlificate in rspecl of lie above rsults in tems of Regulalion 33 ol lne SEBI (Lisling Obligalions and Disclosure Requiremenls) Regulations, 2015 nas
been placed belorc the Board ol Oiectors.

8. The Cod€ on Social Socldly, 2020 ( Cod6 ) Er.iinq 1o employ4 benefts durino 6mploynenl End pBt€mployhent ben6f'ts re@ived Prcsidential 8ss€ot in Seplember 2020.

been i$u6d. The Grcup B in the p@ss of as*sing the impacl ol lhe code 6nd will E@d ltre srm6, n any, in lhe p€.iod lhe Code becomes eff6ctve.

9. Th6 Grcup op€ll16d lrc s6gm6n13 i.e. lnor0adc Chemiels and Tenibs. Pulsuanl lo lhe Scn€m€ or O6m6ry€r (rofer nolo 2(B) abovo), Companys Tonilos sogmont which

New Oelhi

Apm 29,2023

ol Directo6 ofGHCL Limited"A D--,*c-+
I nama" ct'opn I

CFO & Exe.ltjve Direclor (Finance)
S. Jalan



3103.2023 31.03.2022 31.03.2021

ooerlv olant and eouiomenl 111A92
CabiLl mrk-in-brMress

Olher lntanoible assets

14

f
Olher-non cllnenl assels

Iotal Non4ur.nt A.3.i3 t 97511 2.862.88

763.50

(iiil Cash and @sh eouivalenl. 123 AO

(iv) Aank balanc€s olher than c6sh and csh eouivalenrs 16 37

223
(vii Oedvalive instrumenls

(vii) Oiher c!rent linancial asset ,1 a9

9.73

1 576 27 1 loaoa
Assets held for sale and discontinued omration. 5S5 04

3 977 A6

Equlty.nd Liabiliti.s

951

b 2217 U
3 955 77

424 6A
(il) teal€ tiabitfies 12 13 33

7.62

2,{3.50
Oiher non-cunent linancial liabiliries

Iotal Non, Cu.r.nt Liabititi.. 857.96 932 63

rol,rdrsl,andrng dues ot mr@ enlerp.ises and smal en(erprises
(b) Tolal oulslanding due3 or c{ednors other than micro enrepdles and

192 66 35319

(v) Other @ronl tinancial liabiliues 197
12 (B 11 91

Curcni tax liabitities (ne0

Ot|er cunsnt liabilili€s
(i) Cohlracl liabilities
(ii) Olher curent liabililios 34i 17 A7
Tobl Curr.nt Llabiliti.. 111.67 1 107 82 652.51
Lir{ilit€l dir€cuy $lodsted witr il|6 ass€6 h€td tor !€t€.nd
,ltconlinu.d op€rElion. 254 59 8249

5 t33 4' 4.995.37 3 S77 36
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GHCt Llmited

Consolidated Statement of Cash Flows for the year ended March 31, 2023
(lNR ln crores)

Particulars

Operating activities
Profit before tax from continuing operations (after exceptional item and
tax thereon)
Profit before tax ftom discontinued operations
Adiustsnents to reconcile profit before tax to net cash flows :

Depreciation and amortisation expenses
(Gain) on sale of investnents/Provision for diminution in value of
investnent
Gain on sale of Home textile business
Provision for doubtrul debts
Ioss on sale/disposal of property, ptant and equipment and asset held for
sale and l-ease modification
Interest income

Finance cosb
Dividend Income
Employees share based paymenb
Unrealised exchange loss/ (Gain)
Operating Profit bdore working capital changes
Changes in working capital
Adjustments for (IncreaselDecrease in Operating assets:
Trade receivables

Inventories

Other current financial assets
Other curent assets

Non-current financial assets

Other nonrunent assets

Adjustments for Increase/(Decrease) in Operating liabilities:
Contract liabilities
Trade payables

Derivative instruments
Other current financial liabilities
Other current liabilities
Provisions

Cash generated from operations
Income tax paid (net)

Net cash generated from operating activities (A)
Payment of Property, plant and equipment, capital work in progress and
intangible assets

Proceeds from sale of Properly, plant and equipment
Proceeds from sale of Home textile Business
Proceeds from sales of investrnents
Purchase of investrnents
Interest received

Dividend received

Net cash flow (used in) investing activities (B)

Proceeds from issue of equity shares ( including premium)
Dvidend paid
Proceeds from long-term borrowings
Repayment of long-term borrowings
Proceeds / (Repayment) from short-term borrowings
Payment of lease liabilities
Bank deposit not considered as cash and cash equivalents matured
Bank deposit not considered as cash and cash equivalenb placed
Interest paid
Net cash used in financing activities (C )

Net (Decrease) / Increase in cash and cash equivatents (A+B+C)
Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end of the year

Components of cash and cash equivalents
Cash on hand
Balances with banks:
- On current accounb

- Deposis with original maturity of less than thtee months
Total cash and cash equivalents

For the year ended For the year ended
March 31,2023 March 31,2022

(Restatedl

1,463.00

33.37

134.56

(16.76)

(79.781

(0.1s)

L6.?9

(1.e7)

45.51

(0.13)

13.29

2.25

598.00

283.L7

131.87

(0.s1)

2.84

(0.40)

70.62

(0.0s)

0.04
3.s2

(40zss)

3.53

(142.58)

(13s.58)

(206.72r,

(3.71)

4.75
(10.96)

(44.69)

(s36.16)

1,O89.10

(103.05)

(381.34)

4.47
(111.39)

(s.00)

0.01

4.L4

26.8t
2.72

29s.39

27.80

2.69

8rt8.34

1204.e21

643.42
(337.4s)

(335.s7)

5.05

(s2.00)

100.00
(249.4L1

156.7L
(3.23)

t.72
(1.63)

(5s.29)

(e8.07)

1,610.44

(6s.53)

(1s1.04)

(10.55)

35.43

(7.3e)

14.731

(0.ss)

(58.02)

(0.04)

(7.261

7.89

L,299.40
(443.24l.

856.15
(3s7.s6)

7.58

293.27

3,347.77

(3,595.21)

L.97 0.40

0.13 0.05

(82.s4)

749.75

t6t.2t

0.10

50.85

110.25

34.97

24?.75

0.08

30.30

2r337
243.75t6t.2t

.<y


